06.19
Technische Anleitung
Sonicont USG2
Ultraschall - Füllstandtransmitter
Berührungslose Messung von Füllständen
in Flüssigkeiten, Pasten und grobkörnigen Schüttgütern
Anwendungsbereich
Berührungslose Füllstand- und Volumenmessung oder

Montagematerial und Anschlusskabel sind im Lieferumfang nicht enthalten.
9	 Bestellinformationen
9.1	Bestellschlüssel
	 Ausführung
USG2	 Standard
		    Messbereich
	 020	   2m
	 050	   5m
	 080	   8m
	 150	   15m
	 250	   25m
		  	 Zulassung
		  0	 Standard
		  X	 ATEX II 1 G Ex ia IIC T6/T5 Ga / ATEX II 1 D Ex ia IIIC T95°C Da
				      Prozessanschluss
			   G15	   Gewinde ISO 228-1 – G1½“, Gewinde DIN 13 – M32x1,5		  Messbereich 020 / 050
			   G20	   Gewinde ISO 228-1 – G2“, Gewinde DIN 13 – M32x1,5		  Messbereich 080
			   M32	  Gewinde DIN 13 – M32x1,5								        Messbereich 150 / 250
				    0
					     0
	 	 	 	 	 	 	 Werkstoff Prozessanschluss (prozessberührend)
						      P	 PVDF (Messbereich 020 / 050 / 080 / 150) bzw. PVDF/PBT (Messbereich 250)
							       0
									         Elektrischer Anschluss
								        B	 Kabel TPE-U
								        S	 Kabel TPE-U, Steckverbindung M12
										          Länge L1 - Anschlusskabel
			  1	 5m
			  2	 10m
			  3	 15m
			  4	 20m
			  5	 25m
			  6	 30m
				   0
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de24
9.2	Zusatzoptionen
Für das Gerät stehen zusätzliche Optionen zur Verfügung.
Das jeweilige Kürzel folgt im Anschluss an den Bestellschlüssel.
•	 SF 	 LABS-frei, silikonfrei / Lackverträgliche Ausführung
•	 ML 	 Messstellenbezeichnung / TAG - Laserbeschriftung
•	 KL	 Kundenlabel auf Gerät - Laserbeschriftung
•	 TN 	 Typenschild neutral
9.3	Zubehör
Zubehör ist nicht Bestandteil des Lieferumfanges des Gerätes und ist gesondert zu bestellen.
9.3.1	Montagematerial
Ein vielfältiges Zubehör zur Gerätemontage ist stetig verfügbar, z.B.
•	 Einschweißmuffen
•	 Einschweißflansche
•	 Blindflansche
•	 Flansche mit Einschraubgewinde
•	 Reduzierungen
•	 Rohrmuttern
•	 Montagewinkel
•	 Wetterschutzabdeckung
•	 Kennzeichnungsschild Messstelle, laserbeschriftet
•	 usw.
9.3.2	Anschlusskabel
•	 Anschlusskabel 7x0,5mm2, Material TPE-U, geschirmt
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 25